εὐεργεσίας, Compensare s. Refere beneficium: et εὐεργεσίας ἐκτίνειν pro eod. ap. Herod. Herodian. (6, 9, 2.) *Eis* ἔκεινον εὐεργεσίας κατατεθείσας πρὸς αὐτοῦ, Beneficia ap. eum a se collocata. Hesiod. Θ. (503.) *Oī oī ἀτεμνήσαντο χάριν εὐεργεσίαν.* Et Dem. (316.) *Tὰς ἴδιας εὐεργεσίας ὑπομνήσκειν.* Notandum vero in illis Thuc. II. posse reddi etiam Gratia, quemadmodum et Schol. in priori exp. ἀντίχαρις: ut sit, Mihi gratia debetur; et, Habebitur tibi gratia nunquam domi nostrae delenda. ET Εὐεργέτης, Qui beneficium confert, benefacit, Dēin. (240.) Φίλον, εὐεργέτην, σωτῆρα, τὸν Φίλιππον ἡγουντο. Nonnunquam additur gen. ejus, in quem beneficium confertur. Thuc. I, (136.) *Ὥς αὐτῶν εὐεργέτης,* Cum de iis esset benemeritus. Isocr. Ἡλ. Enc. Τῆς ἁντοῦ πατρίδος. Synes. Ep. 127. *Ἡκε μεράπεμπτος ὥσπερ εὐεργέτης Ρωμαῖον.* Lucian. Anach. Εὐεργέτης ἡμῶν. ΦΕΜ. Εὐεργέτης, Quæ benefacit, benemeretur de aliquo. Plato de LL. Synes. Ep. 123. Περὶ αὐτοῦ τῆς φιλαράτης τε καὶ εὐεργ. κεφαλῆς, De me benemerito capite. [Heliod. Λθ. 277. Cor. "Ad Charit. 694. Toup. Opusc. 2, 287. Emendd. 2, 222. Vafek. Callim. 35. \* Εὐεργετῶς, Wessel. ad Herod. 206." Schæf. MSS.] AT Εὐεργετικός, Ad benefaciendum proclivis, Beneficus. Interdum additur gen., sicut in εὐεργέτης: ut δύναμις εὐεργ. πολλῶν καὶ μεγάλων, Vis multis et magnis beneficiis juvandi. ET τὸ εὐεργ. neutr. Beneficentia, Ad benefaciendum proclivitas. Herodian. 6, (9, 16.) *Eἰς τε τὸ φιλάνθρωπον καὶ εὐεργετικώτερον ἐπιφέρετης.* Dicitur vero et εὐεργετητικός pro eod. [\* "Εὐεργετικῶς, Inscr. Rosett." Boiss. MSS. \* 'Αντευεργέτης, Schol. Apoll. Rh. 2, 321.] *'Αντευεργετικός, Ad beneficium reddendum pronus, Qui vicissim promptus est ad benefaciendum,* Habetque itidem adjunctum gen. ut εὐεργετικός. Aristot. Eth. 4, (3.) περὶ μεγαλοφύχον loquens, *'Αντευεργετικός πλειόνων, Ad beneficium cum additamento reddendum promptus.* [\* Πανευεργέτης, Euseb. H. E. 312. \* Παντευεργέτης, Greg. Naz. 2, 256.] Ab Εὐεργέτης, derivatur ET Εὐεργέτεω, Benefacio, Benemereor. Xen. K. Π. 8, (2, 1.) *Ἐως μὲν οὖν χρήματιν ἀδυνατώτερος ήν εὐεργετεῖν.* Aliquando additur accus. ejus, qui benefit. Aristot. Pol. 5. Εὐεργετεῖ τὴν πόλιν, Beneficia in civitatem confert. Aristoph. Πλ. (834.) *οὐς τέως Εὐηργέτηρα δεομένους.* Nonnunquam accus, rei additur. Xen. K. Π. 8, (2, 7.) Μεγάλα ἄντι μικρῶν εὐεργετεῖν, Magna pro parvis conferre beneficia. Est ubi duplēcēt habet accus., et pers. et rei. Plato Pol. 1. Οὐτὶς κακῶς οὐι κείσεται ὁ, τι ἀν ἡμᾶς εὐεργετήσῃς, Non male coſſocabis, quod in me contuleris beneficium. Sic ap. Dem. c. Lept. Πολλὰ ἀν ἔχων εἰπεῖν δοσα εὐεργέτηκεν ὑμᾶς οὐτος, ἀντίρ. Citatur vero et Εὐεργετῶς σε εἰς χρήματα, e Phalar. Epist. || Εὐεργετόματι, Beueficio afficior, Aristot. Eth. 4, 3. περὶ μεγαλοκινδύνου loquens, Εὐεργετόμενος δ' αἰσχύνεται. Interdum additur et accus. rei, ut in act. Xen. (Απ. 2, 2, 3.) Μείζονα εὐεργετημένος, Majoribus beneficiis affectus. Herodian. 4, (13, 5.) Πολλὰ ὑπ' αὐτοῦ εὐεργετθέντι. Εὐεργέτημα, Benefactum, Benemeritum, Beneficium (in aliquem) collatum, Xen. K. Π. 8, (2, 2.) Εὐεργέτημα ἀνθρώπου πρὸς ἀλλήλους οὐδέν εστιν, ἀπὸ τῆς αὐτῆς δαπάνης ἐπιχαριτώτερον, η σίτων καὶ ποτῶν μετάδοσις. "Εὐεργετηρέον, Beueficiendum," [Xen. Απ. 2, 1, 28.] Εὐεργετητικός, Ad benefaciendum s. benemereſſendum promptus. Pro quo εὐεργετικός dici Bud. Comm. annotat, sicut pro ὑπηρετητικός dicitur ὑπηρετητικός et pro φιλητικός, φιλικός. 'Αντευεργετέω, Beneficium redito s. compenso, Vicissim benefacio. Xen. Μηδὲν φροντίζων τοῦ ἀντευεργετεῖν, Nihil labrāns de gratia referenda, [Απ. 2, 6, 4. \* "Αντευεργέτημα, ad Hesych. 1, 382. n. 23." Dahler. MSS. \* Διευεργετέω, Schol. Αesch. Pers. 856. \* "Κατευεργετέω, Τζετζ, Chil. 10, 821." Elberling. MSS. \* Προευεργετέω, Schol. Pind. Π, 2, 32. \* Προευεργετέω, Diod. S. 13. p. 342.]

Εὐεργός, Qui in opere est, quasi ἐν ἔργῳ ὁν, Qui aliquid agit, ut contra ἀεργός, s. ἀργός, Qui velut ab opere reinnotus est. Lucian. (1, 739.) *Ὥς μηδὲ ὅδῷ βαδίζων σχολήν ἄγοις, ἀλλ' ἐ. εἰς.* Sed est etiam

Actuosus, Strenuus, Acer, ut, *Ἀντίβοις ἀ. τρόποι τὴν πολιωρκίαν,* Polyb. 3, (17, 4.) Quo Plut. modo ἀ. et δραστήριον pro eod. ponit de Demetrio loquens. Ex Ejusd. Pericle assertur Εὐεργόταρος τεχνίτης pro Laboriosissimo artifice. Dicitur vero et τοπεῖ εὐεργός a Polyb. (5, 8, 3.) Iter, quod acriter et magna vi- rium conteutione compicitur, Contentum iter. Sed et res quæpiam dicitur εὐεργός a Theophr. Efficax. Quod autem dicit Thuc. (3, 17.) νανες εὐεργοῦ κάλλει, si mendosum non est, crediderim apte reddi posse Operosæ cuiusdam elegantiae. Denique ut εὐεργός pro Eo, qui in opere est, opp. ἀεργός s. ἀργός, sic etiam εὐεργός γῆ opp. τρύπα: dicitur enim a Xen. (K. Π. 3, 2, 9.) εὐεργός terra, Que colitur s. culta: ut ἀργός, Inculta. Sicque et Plut. Cæsare, Πεδίον πολλαῖς ἐ. ἀνθρώπων μυρίασι, Quod multis millibus ad agriculturam sufficeret, Bud. Quemq; consule 271. et de ἐ. χρήματα, Pecunia sc̄enore occupata, quibus itidem opp. ἀργά, ["Boiss. Philost. 415. Toup. Opusc. 1, 116. Emendd. 1, 176. P. Abresch. Paraphr. 268. Diōd. S. 1, 361. ad Herod. 631. Εὐεργός γῆ, Fac. ad Paus. 2, 414. Phalar. 224." Schæf. MSS.] Εὐεργός, quoqne pro Efficax, aliquoties in N. T. Item εὐεργεστέρα χώρα e Plut. pro Cultior regio. ["Ad Diōd. S. 2, 194. 533. Wakef. Trach. 11. ad Xen. Mem. 3, 4, 11. Toup. Opus. 2, 218. Emendd. 3, 90." Schæf. MSS.] "Ανευεργός, "Effectu carens, Inefficax, Iners, VV. LL." [Tbeomph. H. Pl. 9, 18.] Εὐεργός pro Actuose, Strenue, Acter, Polyb. Ε. προσέκειτο τῇ πολιωρκίᾳ. [Cf. 2, 54, 7. "Ad Diōd. S. 2, 212. ad Xen. Mem. 3, 4, 11." Schæf. MSS.] Εὐέργεια, Actio, Actus, Aristot. Εὐδαιμοκία, εὐέργειά τις ἔστιν. Et ap. Eund. e virtutib; aliis καθ' ἔξιν, aliae κατ' εὐέργειαν. Item Efficacis, VII efficax, quæ in aliquo agit. Chrysa, Αμήχανη. θρώπῳ δυνηθῆναι θέλειν εὐεγκεῖν ὅμιλαν ἀνευ τῆς εὐεργείας τοῦ πνεύματος. Est etiam Figura s. Ornamentum orationis, de quo Fabius, περὶ τῆς εὐεργασίας et εὐεργεσίας locutus, Εὐέργεια confinis est illa ab agendo dicta, et cujus propria sit virtus, non esse quæ dicuntur, otiosa. Ubi ego pro Et cujus reponendum puto Ut cujus. ["Wakef. S. Cr. 4, 248. Fisch. ad Well. Gr. Gr. 1, 317. ad Palaph. 131. Toup. Cur. Post. in Theocr. 3. Ammon. 91." Schæf. MSS.] Εὐεργέω, In opere sum, Operor, Efficio, ad Phil. 2, 13. Ο Θεὸς γάρ εστιν ἡ εὐεργῶν ἐν ὑμῖν καὶ τὸ θέλειν καὶ τὸ εὐεργεῖν. Sic autem et in alijs N. T. ll. Polyb. εὐεργέσασθαι φόβον simpl. pro Faoe metum dixit, quod et Afferre et Injicere et Incutere lat. dicunt, 2, (6, 7.) Οὐ μικράν αὐθε τῷ τυχοῦσαν κατάπληξιν καὶ φόβον εὐεργητάμενον τοῖς ταραλίας αἰκοῦσι τῶν Ελλήνων. Βεζερ. tamen, ne εὐεργασάμενοι ποτius leg. sit. Apud Aristot. autem εὐεργεῖν Bud. e quorundam interpr. sententia, virtutē Actu esse: ut, Πάντα γάρ οὐτων δυνατὸν, οὐδὲ διεργεῖν. Ex eod. tamen. Aristot. assertur εὐεργούμενον de Mundo in vulg. signif. Invenitur. autem in N. T. εὐεργέσασθαι signif. etiam act.: et in Jacobi. Ep. (5, 16.) εὐεργούμενη δέσησι, exp. Efficax. Bud. vero εὐεργεῖσθαι, a Paulo ad Rom. positum etiam videtur dicit pro Actu esse, ut Aristot. utiliter τῷ εὐεργεῖν ei contr. esse καταρρεῖσθαι. || Εὐεργεῖν, Afficere, Permovere, Bud. e Chrys. 77. Et ex 2 ad Cur. 29. assert pro Miracula facere. Item εὐεργεῖσθαι pro dæmonibus vexari, e Diopys. Areop. citas, sicut et εὐεργούντες Dæmones, ex Eod. Rursus, εὐεργούμενη, inquit, Dæmonio correpti, ἀπὸ τιμῆς εὐεργεῖν dicitur sunt, i. e. operationibus dæmonum, quæ in ipsa conspicuuntur sunt. Et ex Aretha in Apost. 6. Αλλὰ καὶ προφῆτις εἶναι ὑποκρίνεται, πονηρῷ πνεύματι εὐεργούμενη, i. e. κατεχούμενη, inquit. Sed et similiter pro Cieor s. Moveor, ex Eod. assert in c. 5. Τῷ φυσικῷ ζωῇ εὐεργούμενα. Jam vero et in bonam partem pro Agi spiritu, et Afficatu esse, ex Eod. assert in c. 3. item e Greg. Ceterum has signif., ac præsertim illam, qua pro Miracula, facere ponit a Chrysa, e. Matth. et Marco manasse puto, scrip̄tibus de Joanne, Αἱ δυνάμεις εὐεργούσιν ἐν αὐτῷ. ["Wakef. Trach. 1146. S. Cr. 4, 42. Cattier. 19. Jacobs. Anth. 8, 235. Diod. S. 2, 475. Boiss. Philost. 561, ad II. B. 409.